capital social que se acordó, la cual deberá ser ejercitada en el plazo de un año,
contado  desde  la  adopción  del  mismo y  la  consecuente  modificación  de  los
estatutos  sociales  relativos  a  dicho  punto.

C) Modificación del artículo número cinco de los estatutos:

"El capital social se fija en Quinientos ochenta y siete mil setecientos cuarenta
y dos euros (587.742 €) íntegramente desembolsados. Está divido en 113.824
acciones de 5,1636 euros de valor nominal cada una de ellas de una sola clase y
serie,  numeradas  correlativamente  a  partir  del  número  1,  nominativas  y
representadas  por  títulos  que  podrán  ser  múltiples".